2009 年 11月 25 日

 各   位
東京都渋谷区恵比寿 4丁目 20番 3 号

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社

代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード番号 4281）

問い合わせ先 戦略統括本部 IR 担当

2009 年 12 月 1日付組織変更および基幹人事異動のお知らせ

この度当社は、2009年 12月 1日付にて下記のとおり組織改正および基幹人事の異動を実施いたしますの

でお知らせ致します。

記

1. 組織及び機能配置の改正

（1） 営業本部

・ 営業企画局を「営業開発局」に名称変更し、担当業務並びに局内の部署を再編成する。

① 企画部はタイアップ等のメディア企画業務をメディア本部に移管することに伴い廃
止する。

② アドマーケットプレイス事業の強化・拡販を促進するため「Ｍ－Ｏｎｅ推進部」を新
設する。

③ 地域統括局を廃止し、傘下の関西支社を営業開発局配下に再配置する。
・ 第二営業局と第三営業局を統合し、配下の部署を再編成する。

① 第三営業局第一営業部を「第二営業局第三営業部」に名称変更する。
② 第三営業局及び配下のオペレーション統括室を廃止する。

（2） メディア本部

・ 営業本部よりメディア企画業務を移管し、第二メディア局内に「メディア企画部」を新設

する。

・ 第二メディア局第二メディア部を廃止し、管轄していたグループメディアに関する業務を

各カテゴリ別に再配置する。またメディア戦略室を「第二メディア局第二メディア部」に

名称変更する。

（3） 経営管理本部

・ 総務部の保有している情報セキュリティおよびヘルプデスク対応機能を新設する「情報シ

ステム部」に移管する。総務部及び人事部は統合し、「人事総務部」に名称変更する。

・ 財務経理部と業務管理部を統合し、「経理部」に名称変更する。

2．基幹人事異動

氏名 新分掌 旧分掌

取締役執行役員

高梨 秀一

メディア本部長

兼 第二メディア局長

メディア本部長

兼 第二メディア局長

兼 第二メディア部長

執行役員

河合 和彦

営業本部 副本部長 営業本部 副本部長 兼 営業企画

局長 兼 地域統括局長

執行役員

深田 英孝

e-ビジネス本部 副本部長

兼 テクノロジー営業部長

e-ビジネス本部 副本部長

執行役員

櫻井 康芳

経営管理本部 副本部長

兼 経理部長

経営管理本部 副本部長

兼 業務管理部長

秋葉 典秀 営業本部 営業開発局長

兼 Ｍ－Ｏｎｅ推進部長

営業本部 第二営業局長

斉藤 司 営業本部 営業開発局

開発・業推部長

営業本部 営業企画局

開発・業推部長

中川 義久 営業本部 営業開発局

関西支社長

営業本部 地域統括局

関西支社長

田中 雄三 営業本部 第二営業局長 メディア本部

第一メディア局長

小林 達徳 営業本部 第二営業局

第三営業部長

営業本部 第三営業局

第一営業部長

大山 孝 メディア本部

第一メディア局長

営業本部 第三営業局長

兼 オペレーション統括室長

矢吹 岳史 メディア本部 第一メディア局

第二メディア部長

メディア本部 第二メディア局

第一メディア部長

竹中 義和 メディア本部 第二メディア局

第一メディア部長

メディア本部 第一メディア局

第二メディア部長

砂田 和宏 メディア本部 第二メディア局

第二メディア部長

メディア本部 第二メディア局

メディア戦略室長

木村 洋平 メディア本部 第二メディア局

メディア企画部長

営業本部 営業企画局

企画部長

山下 貴史 e-ビジネス本部

システム開発部長

e-ビジネス本部

システム開発部

貞岡 裕達 経営管理本部 人事総務部長 経営管理本部 人事部長

後藤 富裕美 経営管理本部

情報システム部長

e-ビジネス本部

システム開発部長

 以  上